МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2021 года         № 89

р.п. Мордово

О прогнозном плане приватизации муниципального имущества

Мордовского района Тамбовской области на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением

«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности Мордовского района Тамбовской области»,

утвержденным решением Мордовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 21.06.2012 № 84:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального

имущества Мордовского района Тамбовской области на 2022-2024 годы

/прилагается/.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь»

и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Мордовского районного      Глава Мордовского района

Совета народных депутатов

            Е.В. Каширина          С.В. Манн

http://www.top68.ru/

          Утвержден

    решением Мордовского районного Совета

    народных депутатов Тамбовской области

      от 24.12.2020 № 89

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

МОРДОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2022-2024 ГОДЫ

РАЗДЕЛ 1. Основные направления реализации муниципального

имущества в сфере приватизации

 Основной целью реализации прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Мордовского района Тамбовской области на

2022-2024 годы является повышение эффективности управления

муниципальной собственностью Мордовского района через механизмы

приватизации муниципального имущества, не задействованного в

обеспечении муниципальных функций района, развитие малого и среднего

предпринимательства на территории Мордовского района.

 Основными задачами плана приватизации являются:

 - оптимизация структуры муниципальной собственности Мордовского

района;

 - стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор

экономики Мордовского района;

 - обеспечение участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в приватизации арендуемого имущества Мордовского

района;

 - обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации

объектов муниципальной собственности Мордовского района;

 - обеспечение поступлений в районный бюджет от приватизации

объектов муниципальной собственности Мордовского района.

 Согласно плану приватизации предлагается приватизировать 10

объектов недвижимости.

 Приватизация муниципального имущества Мордовского района будет

осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

РАЗДЕЛ 2. Перечень объектов недвижимости, находящихся в

муниципальной собственности Мордовского района, подлежащих

приватизации в 2022-2024 годах

№

п/п

Наименование

объекта

Местонахождение Балансовая

стоимость

(тыс. руб.)

Планируемый

срок

приватизации

1 здание,

назначение:

нежилое

Лит. А,

площадь-

304,4 кв.м.,

этажность: 1

Тамбовская область,

Мордовский район,

р.п. Мордово,

в границах плана

ОГУП

«Мордовское» отд.

№1

- 2022-2024 гг.

2 здание,

назначение:

нежилое, Лит. Б,

площадь-206,5

кв.м.,

этажность: 1

Тамбовская область,

Мордовский район,

р.п. Мордово,

в границах плана

ОГУП

«Мордовское» отд.

№1

- 2022-2024 гг.

3 здание,

назначение:

нежилое,

Лит. В,

площадь-

356,2 кв.м.,

этажность: 1

Тамбовская область,

Мордовский район,

р.п. Мордово,

в границах плана

ОГУП

«Мордовское» отд.

№1

- 2022-2024 гг.

4 здание,

назначение:

нежилое,

Лит. Г,

площадь-21,9

кв.м.,

этажность: 1

Тамбовская область,

Мордовский район,

р.п. Мордово,

в границах плана

ОГУП

«Мордовское» отд.

№1

- 2022-2024 гг.

5 здание,

назначение:

нежилое,

Лит.А, А1,

площадь-241,1

кв.м.,

этажность: 1

Тамбовская область,

Мордовский район,

р.п. Мордово,

ул. Луговая,

д.47а

142,4 2022-2024 гг.

6 здание,

назначение:

нежилое,

Лит.А, а,

площадь-1252,3

кв.м.,

этажность: 2

Тамбовская область,

Мордовский район,

р.п. Мордово,

ул.

Интернациональная,

д.4б

15 549,6 2022-2024 гг.

7 Годные остатки

строительных

материалов от

разбора нежилого

здания

площадью 417,6

кв.м. (кирпич-105

тыс.шт.)

Тамбовская область,

Мордовский район,

с. Александровка,

д.167

117,2 2022-2024 гг.

8 Годные остатки

строительных

материалов от

разбора нежилого

здания

площадью

698,5 кв.м.,

Лит. А

(кирпич-203

тыс.шт.),

Лит.А1 (кирпич-34

тыс.шт., плиты

перекрытия ПП

6х1,5-17шт.)

Тамбовская область,

Мордовский район,

с. Шульгино,

ул. Садовая,

д.29

152,6 2022-2024 гг.

9 Годные остатки

строительных

материалов от

разбора нежилого

здания

площадью

311,5 кв.м.,

(кирпич

силикатный

полуторный 50

тыс.шт., плиты

перекрытия ПП

6х1,2-56 шт.,

фундаментные

блоки

ориентировочно -

95 шт., перемычки

ж/б-38 шт.)

Тамбовская область,

Мордовский район,

р.п. Мордово,

ул.70 лет Октября,

д.8-А

199,6 2022-2024 гг.

10 Годные остатки

строительных

материалов от

разбора нежилого

здания

Тамбовская область,

Мордовский район,

с. Лаврово,

ул. Черемушки,

д.2

194,6 2022-2024 гг.

площадью

900,0 кв.м.,

(кирпич 132

тыс.шт., плиты

перекрытия ПП

6х1,5-120 шт.,

фундаментные

блоки

ориентировочно-

130 шт.)